CONSEJO DE ESTADO

SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

SECCION SEGUNDA

El presidente de la seccidon segunda del Consejo de Estado, de conformidad con lo dispuesto en el articulo
26 del acuerdo 58 de 1999, informa que el veintisiete (27) de noviembre de dos mil diecisiete (2017) a las
diez de la mafiana (10:00 a. m.), la subseccidn A de la seccion segunda del Consejo de Estado, sometera a

discusion los siguientes proyectos constitucionales:

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

19.

. AC-17-00215

. AC 17-00398

. AC 17-00082

. AC 17-02765

. AC 17-01512

. AC 17-04414

. AC 17-02176

. AC 16-03793

. AC 17-01380

AC 17-02493

AC 17-00297

AC 17-02820

AC 17-02484

AC 17-02667

AC 17-02719

AC 17-02471

AC 17-00204

AC 17-00642

AC 17-02257

SUBSECCION A

Dr. GABRIEL VALBUENA HERNANDEZ

Accion de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accion de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accion de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accion de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accion de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accion de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accion de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accion de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accion de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accion de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accion de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accion de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accion de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accion de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accion de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accion de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accibn de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accibn de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accibn de tutela
(F. de v. 27-nov-17)

FALLOS

Anuar José Martinez Llorente

Christian Orlando Ordofiez Atehortla

Julian Camilo Forero Agudelo

Saul Reyes Manosalva

Jairo Ismael Duréan Palacio

Libardo Zorro Rodriguez

Orlando Manuel Fabra Zabala

Mayla Gayrleem Saamns

Unidad Administrativa Especial - Direccion de
Impuestos y Aduanas Nacionales — DIAN
Néstor Fabian Herrera Fernandez

Ada Luz Olivares Hernandez en representacion
de Carlos Andrés Sanchez Olivares

José Vicente Romero Barrios

José Rafael Chavarro

Maria Nohora Bocanegra Medina

Rosalba Avendafio Ramirez

Dumar Ariel Vera Vera

Luz Yaneth Bermeo Arias en representacion de
Adriana Lucia Rodriguez Bermeo

Oscar Andrés Lotero Arias

Nacion - Superintendencia Nacional de Salud



20. AC 17-01378

21. AC 17-02632

22. AC 17-00328

. AC-17-02884

. AC-17-00038

. AC-17-02526

.AC-17-01769

. AC-17-01423

. AC-17-00429

. AC-17-00401

. AC-17-00202

.AC-17-01312

. AC-17-02490

. AC-17-02621

. AC-17-00552

. AC-17-00182

. AC-17-02265

. AC-17-00485

. AC-17-02560

. AC-17-01362

Accibn de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accibn de tutela
(F. de v. 27-nov-17)
Accibn de tutela
(F. de v. 27-nov-17)

Pagina |2
Jhonatan Andrés Riatiga Rueda y otros
La Previsora S.A Compafiia de Seguros

Luntana Dingula Nacogi

Dr. WILLIAM HERNANDEZ GOMEZ
FALLOS

Accion de tutela
(F. de v. nov-28-17)
Accion de tutela
(F. de v. dic-12-17)
Accion de tutela
(F. de v. dic-13-17)
Accion de tutela
(F. de v. dic-13-17)
Accion de tutela
(F. de v. dic-13-17)
Accion de tutela
(F. de v. dic-13-17)
Accion de tutela
(F. de v. dic-13-17)
Accion de tutela
(F. de v. dic-13-17)

Accién de tutela

José Omar Barco Gallego

Jairo Alfonso Larios Sosa

Sor Elena Granados Choles

Yisell Amparo Herndndez Sandoval

Lennart Mauricio Castro Lopez.

Sebastian Osorio Huertas.

Rosalina Nayaza Siagama, Comunidad indigena

Embera Chami
Pedro Camilo Vidales Camacho

AUTOS

(Incidente de desacato)

Héctor Oriel Suarez Almeida

Dr. RAFAEL FRANCISCO SUAREZ VARGAS
FALLOS

Acciobn de tutela
(F. de v. nov-27-17)
Acciobn de tutela
(F. de v. nov-27-17)
Acciobn de tutela
(F. de v. nov-27-17)
Acciobn de tutela
(F. de v. nov-27-17)
Acciobn de tutela
(F. de v. nov-27-17)
Accién de tutela
(F. de v. nov-27-17)
Accioén de tutela
(F. de v. nov-27-17)
Accioén de tutela
(F. de v. nov-27-17)

Christian Camilo Reyes Palma
Jorge Luis Ramirez Arango
Omar Alfonso Toro Sanchez
Neidy Yazmin Osorio Nifio
Municipio de Guarne-Antioquia
Mario Humberto Botero Garcia
Victor Hugo Campos Castro

Antonio Maria Corzo G6mez



9. AC-17-04670

10. AC-17-00404

11. AC-17-04170

12. AC-17-01374

13. AC-17-00831

14. AC-17-00578

15. AC-17-02496

Accibn de tutela
(F. de v. nov-27-17)
Accibn de tutela
(F. de v. nov-27-17)
Accibn de tutela
(F. de v. nov-27-17)
Accibn de tutela
(F. de v. nov-27-17)
Accibn de tutela
(F. de v. nov-27-17)
Accibn de tutela
(F. de v. nov-27-17)
Accibn de tutela
(F. de v. nov-27-17)

Pagina |3
Wilson Ricardo Duque Buitrago
Uili Andrea Mufioz Ardila
Nubia Arley Jiménez Diaz
Joan Nayith Quintana Martinez
Luz Angela Gutiérrez Valencia y otros
Osman Abad Garces Delgado

Inversiones Las Mercedes Ltda

El presente aviso se fija hoy, veintisiete (27) de noviembre de dos mil diecisiete (2017).

El presidente,

El secretario,

PPM

CARMELO PERDOMO CUETER

WILLIAM MORENO MORENO



