

## CONSEJO DE ESTADO SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO SECCIÓN SEGUNDA

El presidente de la sección segunda del Consejo de Estado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 26 del acuerdo 58 de 1999, informa que el veintisiete (27) de noviembre de dos mil diecisiete (2017) a las diez de la mañana (10:00 a. m.), la subsección A de la sección segunda del Consejo de Estado, someterá a discusión los siguientes proyectos constitucionales:

#### SUBSECCIÓN A

### Dr. GABRIEL VALBUENA HERNÁNDEZ FALLOS

1. AC-17-00215	Acción de tutela	Anuar José Martínez Llorente
	(F. de v. 27-nov-17)	
2. AC 17-00398	Acción de tutela	Christian Orlando Ordóñez Atehortúa
	(F. de v. 27-nov-17)	
3. AC 17-00082	Acción de tutela	Julián Camilo Forero Agudelo
	(F. de v. 27-nov-17)	
4. AC 17-02765	Acción de tutela	Saúl Reyes Manosalva
	(F. de v. 27-nov-17)	
5. AC 17-01512	Acción de tutela	Jairo Ismael Durán Palacio
	(F. de v. 27-nov-17)	
6. AC 17-04414	Acción de tutela	Libardo Zorro Rodríguez
	(F. de v. 27-nov-17)	
7. AC 17-02176	Acción de tutela	Orlando Manuel Fabra Zabala
	(F. de v. 27-nov-17)	
8. AC 16-03793	Acción de tutela	Mayla Gayrleem Saamns
	(F. de v. 27-nov-17)	
9. AC 17-01380	Acción de tutela	Unidad Administrativa Especial - Dirección de
	(F. de v. 27-nov-17)	Impuestos y Aduanas Nacionales – DIAN
10. AC 17-02493	Acción de tutela	Néstor Fabián Herrera Fernández
	(F. de v. 27-nov-17)	
11. AC 17-00297	Acción de tutela	Ada Luz Olivares Hernández en representación
	(F. de v. 27-nov-17)	de Carlos Andrés Sánchez Olivares
12. AC 17-02820	Acción de tutela	José Vicente Romero Barrios
	(F. de v. 27-nov-17)	
13. AC 17-02484	Acción de tutela	José Rafael Chavarro
	(F. de v. 27-nov-17)	
14. AC 17-02667	Acción de tutela	María Nohora Bocanegra Medina
	(F. de v. 27-nov-17)	
15. AC 17-02719	Acción de tutela	Rosalba Avendaño Ramírez
	(F. de v. 27-nov-17)	
16. AC 17-02471	Acción de tutela	Dumar Ariel Vera Vera
	(F. de v. 27-nov-17)	
17. AC 17-00204	Acción de tutela	Luz Yaneth Bermeo Arias en representación de
	(F. de v. 27-nov-17)	Adriana Lucia Rodriguez Bermeo
18. AC 17-00642	Acción de tutela	Óscar Andrés Lotero Arias
	(F. de v. 27-nov-17)	
19. AC 17-02257	Acción de tutela	Nación - Superintendencia Nacional de Salud
	(F. de v. 27-nov-17)	

20. AC 17-01378	Acción de tutela	Jhonatan Andrés Riatiga Rueda y otros
21 4 6 17 02 622	(F. de v. 27-nov-17)	
21. AC 17-02632	Acción de tutela	La Previsora S.A Compañía de Seguros
	(F. de v. 27-nov-17)	
22. AC 17-00328	Acción de tutela	Luntana Dingula Nacogi
	(F. de v. 27-nov-17)	

# Dr. WILLIAM HERNÁNDEZ GÓMEZ FALLOS

1. AC-17-02884	Acción de tutela (F. de v. nov-28-17)	José Omar Barco Gallego
2. AC-17-00038	Acción de tutela (F. de v. dic-12-17)	Jairo Alfonso Larios Sosa
3. AC-17-02526	Acción de tutela (F. de v. dic-13-17)	Sor Elena Granados Choles
4. AC-17-01769	Acción de tutela (F. de v. dic-13-17)	Yisell Amparo Hernández Sandoval
5. AC-17-01423	Acción de tutela (F. de v. dic-13-17)	Lennart Mauricio Castro López.
6. AC-17-00429	Acción de tutela (F. de v. dic-13-17)	Sebastián Osorio Huertas.
7. AC-17-00401	Acción de tutela (F. de v. dic-13-17)	Rosalina Nayaza Siagama, Comunidad indígena Embera Chamí
8. AC-17-00202	Acción de tutela (F. de v. dic-13-17)	Pedro Camilo Vidales Camacho

## AUTOS

1. AC-17-01312	Acción de tutela	Héctor Oriel Suárez Almeida
	(Incidente de desacato)	

## Dr. RAFAEL FRANCISCO SUÁREZ VARGAS FALLOS

1. AC-	17-02490	Acción de tutela (F. de v. nov-27-17)	Christian Camilo Reyes Palma
2. AC-	17-02621	Acción de tutela (F. de v. nov-27-17)	Jorge Luis Ramírez Arango
3. AC-	17-00552	Acción de tutela (F. de v. nov-27-17)	Omar Alfonso Toro Sánchez
4. AC-	17-00182	Acción de tutela (F. de v. nov-27-17)	Neidy Yazmín Osorio Niño
5. AC-	17-02265	Acción de tutela (F. de v. nov-27-17)	Municipio de Guarne-Antioquia
6. AC-	17-00485	Acción de tutela (F. de v. nov-27-17)	Mario Humberto Botero García
7. AC-	17-02560	Acción de tutela (F. de v. nov-27-17)	Víctor Hugo Campos Castro
8. AC-	17-01362	Acción de tutela (F. de v. nov-27-17)	Antonio Maria Corzo Gómez

9. AC-17-04670	Acción de tutela (F. de v. nov-27-17)	Wilson Ricardo Duque Buitrago
10. AC-17-00404	Acción de tutela (F. de v. nov-27-17)	Uili Andrea Muñoz Ardila
11. AC-17-04170	Acción de tutela (F. de v. nov-27-17)	Nubia Arley Jiménez Díaz
12. AC-17-01374	Acción de tutela	Joan Nayith Quintana Martínez
13. AC-17-00831	(F. de v. nov-27-17) Acción de tutela	Luz Ángela Gutiérrez Valencia y otros
14. AC-17-00578	(F. de v. nov-27-17) Acción de tutela	Osman Abad Garces Delgado
15. AC-17-02496	(F. de v. nov-27-17) Acción de tutela (F. de v. nov-27-17)	Inversiones Las Mercedes Ltda

El presente aviso se fija hoy, veintisiete (27) de noviembre de dos mil diecisiete (2017).

El presidente,

CARMELO PERDOMO CUÉTER

El secretario,

WILLIAM MORENO MORENO

PPM